Justi sunt co-

coeli non jam in supra orbis visibilis regione, ut terræ, sed in imo terræ fabricati, ut Dominus etiam in terra habeat coelos non undecim, sed innumerabiles, in quibus libentissime conquestat. De his cælis pulchre dixit S. Ambrosius in *Psalm.* cxviii, serm. 12: «Sunt in terris cæli qui narrant gloriam Dei: qui sunt isti cæli? audi dicentem I Corinth. xv, 49: *Sicut portavimus imaginem illius terreni, portemus et imaginem hujus celestis*:» isti igitur sunt cæli, qui etiam in terris positi audent dicere *Philip.* iii, 20: «Nostra autem conversatio in cælis est.» Isti sunt cæli, in quibus fides, gravitas, continentia, doctrina, vitæ celestis est: nam quemadmodum terra dictus est, qui lapsus ex illa prævaricatione celestis gratiæ, et in hæc vitia terrena dejectus, prævaricationis suæ se vinculis religavit: ita e contrario *calum* dicitur, qui vitam angelorum custodia integritatis exerceat, et corpus suum continentem sobrietate moderatur, mentem quoque suam miti tranquillitate componit, pecuniam pauperibus misericorditer liberalitate dispensat. Est ergo et in terris cælum, in quo possunt virtutes esse celestes. Illum puto cælum, ad cuius animam venit Christus, et pulsat januam; et si aperuerit, ingreditur.

Sancti igitur et perfecti viri sunt cæli claritate perspicui, quos radii justitiæ solis illuminant; in eujus lumine dum fallacias sæculi et virtutis dignitatem intuentur, vident veritatis lumen. Ipsi sunt instar cælorum capacitate maximi, quos solus Deus replet, et omnis creatura vacuus derelinquit; quorum confessio est *Psalm.* xvi, 15: «Satiabor cum apparuerit gloria tua.» Ipsi sunt non corpore, sed mente rotundi, siquidem quidquid cogitant, quidquid desiderant, quidquid ut bonum faciunt, vel ut malum omittunt, id totum a Deo incipiunt, et in eodem Deo tanquam in puncto circuli finiunt, habentes cum Paulo *Rom.* xv, 17, «gloriam in Christo Jesu ad Deum,» et non vanum honorem ab hominibus querentes. Ipsi sunt semper mobiles, quia nunquam otio torpent, nec socordia tepesunt, sed ordinatis motibus et assiduis virtutis operibus in idem punctum, scilicet in Deum, a quo progressi sunt, incessabiliter tendunt: nam *Psalm.* xxi, 32 et vita ipsa «annuntiant hi cæli justitiam ejus populo, qui nascetur, quem fecit Dominus.» Ipsi sunt virtute influendi præcipui, qui in alios homines innumeraabilia bona a Deo impetrata efficacia orationis effundunt; unde Salomon ait *Prov.* xi, 10: «In bonis justorum exallabitur civitas, et in perditione impiorum erit laudatio.» Ipsi sunt a terra valde remoti, quia nec affectibus terrenis subserviunt, nec temporalibus occupationibus detinentur, sed una eis sollicitudo est, intellectus et affectus divinis inherere, et a sæculi vanitate separari; Deum thesaurum cordium suorum ac hereditatem desiderabilem æstimantes. Ipsi denique sunt sedes et domicilium Dei; et ille qui dixit *Isai.* lxvi, 1: «Cælum sedes mea, terra autem